
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 września 2019 r. 

Poz. 1756 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie określenia priorytetowych dziedzin medycyny dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 16g ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 537, 577, 730 i 1590) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Priorytetowymi dziedzinami medycyny dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) w jednostkach polowych, które stanowią struktury wojskowej służby zdrowia w związkach operacyjnych Sił Zbroj-

nych Rzeczypospolitej Polskiej i zapewniają: 

a) opiekę medyczną w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, kwalifikowanej pomocy medycznej, segregacji 

oraz reanimacji i stabilizacji funkcji życiowych, 

b) opiekę medyczną na poziomie wstępnych interwencji chirurgicznych, segregacji, resuscytacji i leczenia w zakresie 

większym niż określony w lit. a, 

c) możliwość świadczenia kwalifikowanej i specjalistycznej opieki zdrowotnej (szpitale), obejmującej chirurgię 

na poziomie podstawowych i specjalistycznych zabiegów chirurgicznych, opiekę lekarską w stanach nagłych, od-

dział intensywnej opieki medycznej, opiekę pielęgniarską i zaplecze diagnostyczne 

– są następujące dziedziny lekarskie: anestezjologia i intensywna terapia, chirurgia ogólna, choroby wewnętrzne, cho-

roby zakaźne, medycyna lotnicza, medycyna morska i tropikalna, medycyna ratunkowa oraz ortopedia i traumatologia 

narządu ruchu; 

2) w wojskowych ośrodkach medycyny prewencyjnej oraz w Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej są następujące dziedziny lekarskie: 

a) choroby zakaźne, 

b) dermatologia i wenerologia, 

c) epidemiologia, 

d) medycyna morska i tropikalna, 

e) medycyna ratunkowa, 

f) toksykologia kliniczna, 

g) zdrowie publiczne; 

3) w placówkach medycznych wojskowej służby zdrowia, które zapewniają docelową opiekę zdrowotną, w tym opiekę 

specjalistyczną oraz rehabilitację i rekonwalescencję, oraz w instytutach badawczych, które są podmiotami leczni-

czymi, wojskowych szpitalach klinicznych i szpitalach wojskowych są następujące: 

a) dziedziny lekarskie: 

– anestezjologia i intensywna terapia, 

– chirurgia klatki piersiowej, 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1756 

 

 

– chirurgia naczyniowa, 

– chirurgia plastyczna, 

– chirurgia szczękowo-twarzowa, 

– choroby płuc, 

– choroby zakaźne, 

– dermatologia i wenerologia, 

– epidemiologia, 

– gastroenterologia, 

– kardiologia, 

– medycyna lotnicza, 

– medycyna pracy, 

– medycyna ratunkowa, 

– nefrologia, 

– neurochirurgia, 

– neurologia, 

– okulistyka, 

– ortopedia i traumatologia narządu ruchu, 

– otorynolaryngologia, 

– położnictwo i ginekologia, 

– psychiatria, 

– radiologia i diagnostyka obrazowa, 

– toksykologia kliniczna, 

– transfuzjologia kliniczna, 

– urologia, 

b) dziedziny lekarsko-dentystyczne: 

– chirurgia stomatologiczna, 

– chirurgia szczękowo-twarzowa, 

– stomatologia zachowawcza z endodoncją. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot 




